[image: Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024  г.                 			№  43                          сл. Барило-Крепинская
Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Барило-Крепинского сельского поселения, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета

В целях исполнения п.2.1.1.3 Соглашения между Министерством Финансов Ростовской области и Администрацией Барило-Крепинского сельского поселения сельского поселения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района от 29.12.2023г. № 33/1д, руководствуясь уставом муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение», Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Барило-Крепинского сельского поселения, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения предоставлять в сектор экономики и финансов Администрации Барило-Крепинского сельского поселения ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчеты об исполнении Плана мероприятий, утвержденного настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Барило-Крепинского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барило-Крепинского сельского поселения - заведующего сектором экономики и финансов Гоголя И.В.

Глава Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения              		А.В. Букуров

Приложение
к постановлению Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 17.04.2024г. № 43

План мероприятий
по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Барило-Крепинского сельского поселения, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Проведение инвентаризации мер социальной поддержки граждан
	Ежегодно, до 1 июня текущего года
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	Выявление неэффективных мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих федеральные меры социальной поддержки граждан

	2
	Анализ причин и последствий, выявленных по результатам инвентаризации
	Ежегодно, до 1 сентября текущего года
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	Повышение результативности и обеспечение комплексного подхода к предоставлению мер социальной поддержки граждан

	3
	Формирование предложений по результатам проведенной инвентаризации
	При необходимости
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	Оптимизация системы мер социальной поддержки граждан, в том числе неэффективных, принятие решений о предоставлении мер социальной поддержки граждан, дублирующих федеральные или установленные в дополнение к федеральным мерам в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ростовской области

	4
	Разработка или внесение изменений в правовые акты Барило-Крепинского сельского поселения, регламентирующие предоставление мер социальной поддержки граждан, в том числе в части утверждения критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки граждан
	При необходимости
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	Принятие решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения и (или) правового акта Администрации сельского поселения, регламентирующих предоставление мер социальной поддержки граждан

	5
	Формирование и направление в сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения предложений по результатам финансовой оценки неэффективности мер социальной поддержки граждан и (или) дублирующих федеральные меры социальной поддержки граждан
	При необходимости
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения
	Подготовка предложений главных распорядителей средств бюджета сельского поселения по изменению расходов бюджета сельского поселения

6

image1.jpeg